
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  S E R V I Z I  G E N E R A L I  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. SEGRETERIA 

 

N.  437  REG. GEN. 
DEL 15/07/2024  
 

N. 73 DEL 15/07/2024 
REG. AREA SERVIZI GENERALI 
 

OGGETTO: ELEZIONI DEI COMPONENTI DEL PARLAMENTO EUROPEO 
SPETTANTI ALL’ITALIA DELL’8 E 9 GIUGNO  2024 -  IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEGGI 
ELETTORALI 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI 

VISTO il decreto del Sindaco n. 28 del 27 dicembre 2023, avente per oggetto il conferimento titolarità di 
posizione organizzativa e incarico delle funzioni dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 agosto 
2000 n. 267 per l’Area Servizi Generali come modificato e integrato dal decreto sindacale n. 2 del 
22.01.2024; 
 
PREMESSO che nella Gazzetta Ufficiale n. 85 del 11 aprile 2024 è stato pubblicato il decreto del 
Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024, di convocazione dei comizi elettorali per l'elezione dei 
membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia per i giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 
 
VISTA  la circolare 34 2024 il dipartimento  Affari interni e territoriali del Ministero dell'interno  che ha 
reso nota la determinazione degli  importi di compensi per gli incaricati ai seggi predisposti  per lo 
svolgimento elezioni europee, quantificando gli onorari fissi forfettari da corrispondere ai componenti degli 
uffici elettorali di sezione ai sensi dell’art. 1 della legge 13 marzo 1980, n. 70, così come sostituito dall’art. 3 
della legge 16 aprile 2002, n. 62 e riportati nella sottostante tabella: 

Componenti Importo 
Presidente  Euro 138,00 
Scrutatore  Euro 110,40 
Segretario  Euro 110,40 
  

ACQUISITO, per ciascuna delle n. 5 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio di questo 
Comune, il modello delle competenze regolarmente sottoscritto dal Presidente e dal Segretario del seggio; 
 
RISCONTRATA la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura di questo ufficio nel prospetto “A” 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
RICHIAMATE: 
 - la Deliberazione di C.C. 53 del 21.12.2023, con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2024-2026; 
 - la Deliberazione di C.C. n. 54 in data 21.12.2023, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario relativo all’esercizio 2024/2026;  
 
VISTI: 

- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

https://www.fiscoetasse.com/files/18421/circ-dait-034-finloc-18-04-2024.pdf


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

-  il Regolamento comunale di contabilità; 
-  il Regolamento comunale sui controlli interni; 
- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 in materia 

di protezione dei dati personali;  
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 
DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa: 
 
DI RICONOSCERE ai componenti dei seggi elettorali di cui all’elenco allegato le competenze  dovute per 
le prestazioni rese in occasione dei comizi per l’elezione dei componenti del Parlamento Europeo spettanti 
all’Italia dell’8 e del 9 Giugno 2024; 
 
DI IMPEGNARE la complessiva somma di € 3.450,00 così come appresso indicato: 

Eserc. Finanz. 2024 Cap./Art. 1507 Miss./Progr. 01/07 

PdC finanz U.1.03.02.99.004- Descrizione ALTRE SPESE PER CONSULTAZIONI 
ELETTORALI DELL'ENTE 

Creditore COMPONENTI SEGGI ELETTORALI (vedi allegato)  

Causale ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 8 E 9 GIUGNO -  LIQUIDAZIONE COMPETENZE 
AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI 

Modalità finan. Bilancio  

Importo €.3. 450,00 Frazionabile in 12 no 

 

DI LIQUIDARE, in favore dei componenti i seggi elettorali, la somma a fianco di ciascuno segnata e 
risultante dai relativi modelli compilati come in narrativa, il cui riepilogo viene allegato per fare parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 bis 
D.Lgs n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 
 
DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti che hanno preso parte al presente procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 come 
introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190; 
 
DI DARE ATTO inoltre che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, 
all'Albo Pretorio on line, così come previsto dal D.Lgs. 33/2013; 
** 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: DEFFENU PIERGIOVANNI 

 
 

 


